2019 年 11 月６日

各  位

会 社 名 サ ン ケ ン 電 気 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長  和 田  節
コード番号 6707（東証 市場第一部）
問 合 せ 先 財務 IR統括部長  後 藤 明 弘
ＴＥＬ (048)487-6121

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2020 年４月１日を効力発生日として、当社の完全子会社で

あるサンケンロジスティクス株式会社（以下、「ＳＫＬ」といいます。）を吸収合併することを決議しま

したのでお知らせします。

 なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容の一部を省略

しております。

記

１．合併の目的

  当社の物流子会社であるＳＫＬは、当社グループ内において物流業務を手掛けておりますが、今

般、更なる物流の最適化に向け、物流業務の外部委託拡大と当社によるＳＫＬの吸収合併を実施する

ことといたしました。

２．合併の要旨

 (1) 合併の日程

   取締役会決議日     2019 年 11 月６日

   吸収合併契約締結日   2019 年 11 月６日

   吸収合併効力発生日   2020 年４月１日（予定）

(2) 合併の方式

    当社を存続会社とし、ＳＫＬを消滅会社とする吸収合併とします。

なお、本合併は、当社において会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併に該当するため、吸収

合併契約承認の株主総会を経ずに行うものであります。

 (3) 合併に係る割当ての内容

   本合併は、当社による完全子会社の吸収合併であるため、本合併による新株式の発行及び金銭等

の割当てはありません。

 (4) 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(１) 名称 サンケン電気株式会社（連結）
サンケンロジスティクス株式会社

（単体）

(２) 所在地 埼玉県新座市北野三丁目６番３号 埼玉県新座市中野一丁目 13 番７号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  和田  節 代表取締役社長  村本 井一

(４) 事業内容
半導体デバイス等の電子部品の製造・

販売等

当社グループにおける物流業務及び

倉庫管理業務等

(５) 資本金 20,896 百万円 80 百万円

(６) 設立年月日 1946 年９月５日 2007 年５月１日

(７) 発行済株式総数 25,098,060 株 1,600 株

(８) 決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

(９) 大株主及び持株比率

(2019 年３月末)

日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社(信託口)       8.38％

日本マスタートラスト信託銀行株式

会社(信託口）        7.15％

株式会社埼玉りそな銀行   4.79％

ﾊﾞﾝｸ ｵﾌﾞ ﾆｭｰﾖｰｸ ｼﾞｰｼｰｴﾑ ｸﾗｲｱﾝﾄ

ｱｶｳﾝﾄ ｼﾞｪｲﾋﾟｰｱｰﾙﾃﾞｨ ｱｲｴｽｼﾞｰ ｴﾌｲｰ

ｴｲｼｰ            4.18％

サンケン電気株式会社    100％

(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態

   決算期 2019 年３月期（連結） 2019 年３月期（単体）

   純資産 78,541 百万円 125 百万円

   総資産 188,192 百万円 271 百万円

   １株当たり純資産 2,405.01 円 78,253.17 円

   売上高 173,650 百万円 646 百万円

   営業利益 10,531 百万円 40 百万円

   経常利益 9,173 百万円 41 百万円

   親会社株主に帰属する

当期純利益
3,967 百万円 24 百万円

１株当たり当期純利益 163.70 円 15,510.93 円

４．合併後の状況

  本合併に伴う当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

  本合併は完全子会社との合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上